
令和 4 年 3 月 3 日 

 

新一年生児童の保護者の皆さまへ 

 

仙台市子供未来局児童クラブ事業推進課 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応について 

 

保護者の皆様には、日頃より児童館の運営にご理解とご協力をいただき、厚く御

礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止対策として、児童館では施設内の 3 密回避や

消毒の実施に努めておりますが、4月を迎えるにあたり、新一年生児童の保護者の皆

さまにも以下のとおりご協力をお願いしたいと存じますので、よろしくお願いいた

します。 

記 

 

１ 年度末に卒園する予定の保育所や認定こども園等で新型コロナウイルス感染者

が発生した場合 

  令和 4 年 3 月 25 日（金）から 3 月 31 日（木）までに、保育所等で新型コロナ

ウイルスの感染者が発生した場合は、児童館まで必ずご連絡をお願いいたしま

す。なお、保健所の疫学調査の結果、濃厚接触者に該当することとなった場合

は、児童館への来館はお控えください。 

 

２ その他の留意点・注意点 

 ・児童本人や家族が感染した場合、児童本人がＰＣＲ検査を実施することとなっ

た場合または濃厚接触者となった場合についても、児童館まで必ずご連絡をお

願いいたします。 

 ・児童本人の体調がすぐれない場合は、児童クラブの利用はお控えください。 

 ・児童クラブ利用時は、マスクの着用をお願いいたします。 

 

 

仙台市子供未来局児童クラブ事業推進課 

電話：022-214-8176 


